СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕВОРОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2024 года                                 № 173
с. Левая Россошь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в Левороссошанском
сельском поселении Каширского муниципального
района Воронежской области»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях приведения нормативного правового акта   в соответствие с действующим законодательством, на основании заключения прокуратуры Каширского района от 26.06.2024 года, Совет народных депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о бюджетном процессе Левороссошанского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденное решение Совета народных депутатов Левороссошанского сельского поселения Каширского муниципального района от 22.12.2023г. №137 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Левороссошанском сельском поселении Каширского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
       1.1.  Пункт 3 статьи 8 «Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета сельского поселения» дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
      «1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казённого учреждения-должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в финансовом органе муниципального образования;».
        1.2. Статью 40 «Ведомственные целевые программы» признать утратившей силу.
        1.3. Пункт 7 статьи 45 «Рассмотрение проекта решения о бюджете сельского поселения в Совете» изложить в следующей редакции: «7. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.».
        2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Муниципальный Вестник» Левороссошанского сельского поселения Каширского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации Левороссошанского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
Глава Левороссошанского
 сельского поселения                                                                   А.В. Лячин